
 

 

 

 
 

 

 
 

Informationen zur Schülerbeförderung ab 21.08.2023 
 

Mit Beginn des Schuljahres 2023/2024 verändert sich die Fahrtstrecke für den vertraglich 
gebundenen Schulbus aus Richtung Neukirchen. 
 
Hinfahrt:  
 
Schüler und Schülerinnen aus: 
 

 Klaffenbach     Nutzung der Buslinie S92 
 

 Neukirchen, Heckert-Wohngebiet  Schulbuseinstieg an der jeweiligen Haltestelle 
             und Harthau    (siehe Anlage Tabelle 1) 
 

 Altchemnitz und Umgebung:  Schulbuseinstieg ab Haltestelle Altchemnitz  
       (siehe Anlage Tabelle 2) 
 
Rückfahrt:  
 
13:40 Uhr fährt kein Schulbus   Nutzung der öffentlichen Verkehrsmittel 
 
15:25 Uhr     Abfahrt Schulbus am Gymnasium 
 
Hinweise zu den Tickets:  
 
Für die Nutzung der öffentlichen Verkehrsmittel wird das Bildungsticket benötigt.  
Eine Beantragung ist bei der CVAG oder dem VMS möglich.  
(Kontakt CVAG: Tel. 0371 2370333, VMS: Tel. 0371 4000888). 
 
Für die Nutzung des Schulbusses wird am ersten Schultag durch den Klassenlehrer ein 
Schulbusausweis ausgegeben. Ab dem 2. Schultag muss dieser im Schulbus unaufgefordert 
vorgezeigt werden.  
 
 
gez. K. Klein 
Schulleiterin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Gymnasium Einsiedel -behindertenintegriert- 



- 2 - 

 

Anlage:  
 
Tabelle 1: Schulbuseinstieg aus Richtung Neukirchen:  
 

Haltestelle Abfahrt Zustieg nach Wohnort: 

Neukirchen – Zentralhaltestelle 06:40 Uhr  

Neukirchen – Oberschule 06:41 Uhr  

Neukirchen – Abzweig Oberschule 06:42 Uhr  

Neukirchen – Abzweig Schlossschänke 06:43 Uhr  

Neukirchen – Wasserschloss 06:44 Uhr  

Wendeschleife Ludwig-Kühn-Straße 06:49 Uhr 

 Alfred-Neubert-Straße  

 Fritz-Fritzsche-Straße 

 Ludwig-Kühn-Straße 

 Max-Müller-Straße  

Kaufland Ludwig-Kühn-Straße 06:51 Uhr 

 Am Silberbach 

 Chemnitzer Straße 

 Rudolf-Drechsel-Straße 

Harthau – Hst. „Alte Harth“ 06:56 Uhr  Steinweg 

Gymnasium Einsiedel – Ankunft 07:07 Uhr  

 
Tabelle 2: Haltestelle „Schule Altchemnitz“  
 
Abfahrt ab Schule Altchemnitz:  07:21 Uhr 
Ankunft am Gymnasium Einsiedel:  07:33 Uhr 
 

Schüler und Schülerinnen mit folgenden Wohnort:  

 Am Harthwald  Johannes-Dick-Straße 

 Am Hochfeld  Johann-Richter-Straße 

 Am Rummel   Knieweg 

 Arno-Schreiter-Straße  Kurt-Schneider-Straße 

 Auf der Kuppe  Markersdorfer Straße 

 Bruno-Granz-Straße  Max-Türpe-Straße 

 Dittersdorfer Straße  Meinersdorfer Straße 

 Eichhörnchensteig  Morgenleite  

 Eisenweg  Scheffelstraße 

 Faleska-Meinig-Straße  Steinbergsiedlung 

 Friedrich-Viertel-Straße  Wilhelm-Firl-Straße  

 Grenzrode  Wolgograder Allee 

 Hamstersteig  

 


